
     

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 15.12.2022 № 89 
г. Южа 

 

Об отмене решений Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области 

 

Руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области, рассмотрев представление 

прокурора Южского района № 25ж-16 (АВ № 003177) от 30.11.2022 о 

несоответствии положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы, 

Совет Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области РЕШИЛ: 

1.  Отменить следующие решения Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области: 

- решение Совета Южского городского поселения от 21.07.2022 № 47                

«О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении выборных лиц 

местного самоуправления и лиц, замещавших должности муниципальной 

службы Южского городского поселения Южского муниципального района, 

утвержденное решением Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района от 28.04.2016 № 28 «Об утверждении Положения о 

пенсионном обеспечении выборных лиц местного самоуправления и лиц, 

замещавших должности муниципальной службы Южского городского поселения 

Южского муниципального района»; 

- решение Совета Южского городского поселения от 15.09.2022 № 59                

«О внесении изменений в решение Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района от 21.07.2022 № 47 «О внесении изменений в 

Положение о пенсионном обеспечении выборных лиц местного самоуправления 

и лиц, замещавших должности муниципальной службы Южского городского 

поселения Южского муниципального района, утвержденное решением Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района от 28.04.2016 

№ 28 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении выборных лиц 

местного самоуправления и лиц, замещавших должности муниципальной 

службы Южского городского поселения Южского муниципального района». 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения».  

 

  

врио Главы Южского городского поселения      Н.Н. Рожкова 


